Hoc est transllatum fideliter sumptum a quodam privilegio egregii domini comitis 

Ermengaudi Urgelli, tenoris sequentis :  

 In nomine Sancte et Individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Sciant 

cuncti quod cum comitalis bemevolentie sic sit comoditatibus subiectorum ut resequans his que 

communi utilitati nosciva esse videntur, illa sola muniat et conservet que utilitatem respiciunt 

singulorum. Huic est quod nos Ermengaudus, Dei gratia, comes Urgelli, attendentes 

affectionem et benevolentiam et veram dilectionem quam habemus penes vos probos homines 

habitatores in civitate Balagarii et actenus hauimus attendentes etiam suplicationi nobis per vos 

factam ut declarationem sive presentiam latam per religiosos viros fratrem Bernardum Pintor, 

ordinis fratrum minorum conventus Ilerde et frattrem Petrum Olivo, ordinis predicatorum 

conventus eiusdem loci necnon et venerabilis magistrum, Raimundum de Vilalta, urgellensem 

et ilerdensem canonicum, et bernardum de Ortoneda et berengarium Solà, iurisperitos, per nos 

cognitores sive iudices assignatos ad dirimendas sive determinandas omnes peticiones contra 

nos oblatas super debitis et iniuriis nostris et predecessorum nostrorum, secundum Deum et 
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forum anime, ut in civitate Balagarii possent esse paciarii prout aliis retroactis temporibus1156 

consuerunt, et possent ea facere  que alii paciarii antiquitus  fecerunt et facere consueverunt. Et 

prout paciarii antique usi fuerunt officio paciarie in eadem civitate quam eandem sententiam 

sive declarationem deberemus executioni debite demandari. Nos vero comes predictus, volentes 

dictam sententiam sive declarationem exequi, prout decet, fecimus coram nostril presentia 

evocari aliquos probos homines eiusdem civitatis quos universitas eiusdem civitatis ad hoc 

reputavit. Et quia nobis erat incognitum et probabiliter dubitamus que et qualia debebamus 

eidem civitati et habitantibus in eadem concedere super usu sive exercicio et aliis iuribus 

pertinentibus ad dictam paciariam, predicti probi homines nobis porrexerunt et hostenderunt 

quasdam constitutiones sive quodam librum constitutionum in quo affect ut prima facie 

apparebat, errant aliqua privilegia, gratie, immunitates concessa eidem civitati et habitantibus 

et habitaturis in eadem recordationis comites Urgelli et per alios predecessores nostros. Errant 

etiam in eodem libro constitutionum quedam statuta sive constitutiones edite per probos